
Страна 1 од 5 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

бр. 567 - 26 

03.09.2018. године 

БЕОГРАД 

На основу члана 107. и 108. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 
124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у отвореном поступку јавне набавке број 
56/2018 – Контејнер-хладњача, тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку покретних 

ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14 и 

34/17), члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 

29/14 и 9/17), чланом 15. став 1. тачка 3. Правилника о финансијском пословању у МО и ВС 

(„СВЛ“, бр. 17/11, 3/13, 12/14 и 9/17, начелник Управе за набавке и продају, Сектора за 
материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор у јавној набавци број 56/2018-Контејнер-хладњача понуђачу 

“UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA”, по условима из понуде 1931-18 од 20.08.2018. 

године по следећем: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

UNIPLAST 

SERBIA 
CONTUNIC UIC20T 

UNIPLASTSERBIA/ 

Србија 
комад 3 

Јединична цена без ПДВ је 3.451.000,00 динара 
Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 690.200,00 динара 
Јединична цена са ПДВ је 4.141.200,00 динара 
Укупна вредност без ПДВ за целокупну количину 10.353.000,00 динара 
Укупан износ ПДВ за целокупну количину 2.070.600,00 динара 
Укупна вредност са ПДВ за целокупну количину 12.423.600,00 динара 
Рок плаћања је 45 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству 

Управе за војно здравство МО. 

Рок испоруке је 60 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 36 месеци од дана испоруке за комплетно средство.  

Рок за решавање рекламација у гарантном року је 7 дана од дана пријема писане рекламације. 
Место испоруке је ВП 6894 Горњи Милановац. 

2. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

3. Закључити уговор са понуђачем који је једини поднео понуду из тачке 1. ове Одлуке у 

складу са чланом 112. став 2. тачка 5). Закона. 

 



Страна 2 од 5 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 
Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 24.07.2018. године 
донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке у отвореном поступку број 56/2018-

Контејнер-хладњача. 
За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 27.07.2018. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле је 1 (једна) понуда. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила стручној 
оцени понуде и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 
567-25 од 03.09.2018.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке број 56/2018 је добро Контејнер-хладњача; ознака и назив из 
Општег речника набавке: 33100000 Медицинска опрема.  

Назив добра Ј-ца мере Количина 

Контејнер-хладњача ком. 3 

Јавна набавка добра спроведена је у отвореном поступку. Јавна набавка није 

обликована по партијама. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 16.800.000,00 динара без ПДВ. 

Назив добра 
Ј-ца 

мере 
Количина 

Јединична 

цена 
Укупна 

вредност 

Контејнер- хладњача  ком. 3 5.600.000,00 16.800.000,00 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за предметну набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 567-8 од 

27.07.2018. године и конкурсну документацију бр. 567-7 од 27.07.2018. године, који су 

објављени дана 27.07.2018. године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке 

и Интернет страници Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs . 

Наручилац је из Законом предвиђених разлога извршио измену конкурсне документације 
актом број 567-18 од 10.08.2018. године и исту објавио у складу са Законом. 

Рок за достављање понуда био је до 10.00 часова, дана 27.08.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 27.08.2018. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 013. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљена је 1 (једна) понуда. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 567-20 

од 27.08.2018. године и исти је достављен понуђачу у складу са одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачу 

Подаци о понуђачу и понуда која је благовремено примљена, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Број под којим је 
понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 
понуде понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Маршала Тита 84, Јеленча, 15000 

Шабац 
Матични број: 20672056 

UNIPLAST 

SERBIA DOO 

JELENČA 

567-19 

23.08.2018 године 

у 09.26 ч 

1931-18 од 

20.08.2018. год 
ПИБ: 106745869 



Страна 3 од 5 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку број 56/2018 је извршила стручну оцену понудe. Анализа 

достављенe понудe је извршена у свему према Закону, конкурсној документацији и 

измени конкурсне документације. 

Прва фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли понуда 

има битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA нема битних недостатака. 

Друга фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли је поднета 

понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 

Комисија је актом бр. 567-21 од 28.08.2018. године, тражила додатно појашњење 

понуде, од понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA по следећем: 

� Наручилац је конкурсном документацијом између осталог тражио:  

a. да су панели кровни и зидни спољни између осталог и са антикорозивном заштитом; 

b. да су панели унутрашњи између осталог и са антикорозивном заштитом; 

c. да ли су подни панели израђени од водоотпорног материјала; 
d. да је максимално ангажована снага мaксимално 13 kW; 

e. да задовољава температурни режим рада од – 10 до + 8 °C; 

f. да задовољава спољни температурни режим рада средства: од +20 до +50 °C; 

g. да има два испаривача и да испаривачи имају по минимум два мотора; 
h. да се може контролисати температура преко јединице за електронску контролу са 

дигиталним дисплејем; 

i. да постоји звучни аларм (у случају одступања од задате температуре); 

j. да постоји могућност једновременог, дигиталног очитавања задате температуре; 

k. да се може обезбедити бележење података за 6 месеци рада; 

l. да постоји могућност преноса података преко УСБ порта; 
m. да нуди кабл 50m са индустријским утикачем и утичницом са обе стране; 

n. да понуда подразумева и додатни утикач за успон; 

o. да кабл, утичнице и утикачи задовољавају степен заштите IP 67; 

p. да се степен заштите IP 65 односи на дигиталну командну јединицу Eliwell EWRC 300; 

Понуђач (произвођач) је доставио понуду у којој се техничке карактеристике потврђују: 

- изјавом произвођача да понуђена добра по понуди у потпуности задовољавају све 

захтеване техничке карактеристике предметне набавке;  

- обрасцем понуде и  

- техничком спецификацијом 1931-18. 

Имајући у виду да у изјави понуђач тврди да испуњава све захтеване техничке 

карактеристике, а у обрасцу понуде је наведено "да" у складу са техничком 

спецификацијом 1931-18 појавили су се подаци које доводе у недоумицу наручиоца у 

коначне вредности достављених података. 

Понуђач UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA доставио је додатно објашњење бб од 

29.08.2018. године, заведено код наручиоца под бројем 567-24 од 30.08.2018. године 

којим је појаснио са "да" ставке под a, b, c, d, f, h, i, j, k, l, m, n, o, p; ставка под е) има 

вредност од 8,9 kW, а ставка под g) је предвиђена са три мотора по испаривачу ради што 

бољег, бржег постизања задате температуре при високим амбијенталним температурама. 

Комисија је утврдила да: 



Страна 4 од 5 

- Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA је одговарајућа, јер потпуно 

испуњава све техничке спецификације.  

Трећа фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли поднета 

понуда не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не 

прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност јавне 
набавке. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке.  

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспеле понуде оценила да је: 

- Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA прихватљива.  

Конкурсном документацијом је одређено да се избор најповољније понуде и доношење 
одлуке о додели уговора о јавној набавци добара изврши применом критеријума “најнижа 
понуђена цена“.  

Имајући у виду да је пристигла једна понуда коју је комисија оценила као прихватљиву 

то је уједно и најнижа понуђена цена у предметној набавци. 

Цена и остали подаци из понуде која је оцењена као прихватљива наведена је у табели 

број 1 ове одлуке.  
Табела број 1 

Понуђач: UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA Предмет набавке Контејнер-хладњача 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

UNIPLAST 

SERBIA 
CONTUNIC UIC20T 

UNIPLASTSERBIA/ 

Србија 
комад 3 

Јединична цена без ПДВ је 3.451.000,00 динара 

Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 690.200,00 динара 

Јединична цена са ПДВ је 4.141.200,00 динара 

Укупна вредност без ПДВ за целокупну количину 10.353.000,00 динара 

Укупан износ ПДВ за целокупну количину 2.070.600,00 динара 

Укупна вредност са ПДВ за целокупну количину 12.423.600,00 динара 

Рок плаћања је 45 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству 

Управе за војно здравство МО. 

Рок испоруке је 60 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 36 месеци од дана испоруке за комплетно средство.  

Рок за решавање рекламација у гарантном року је 7 дана од дана пријема писане 
рекламације. 
Место испоруке је ВП 6894 Горњи Милановац. 

На основу члана 79. став 2. Закона и конкурсне документације, након рангирања, а пре 

доношења одлуке о додели уговора, понуђач чија је понуда оцењена као најповољнија, 
дужан је да достави доказе о испуњености обавезних услова за учешће у поступку 

предметне јавне набавке, као и доказе о испуњености додатних услова за учешће у 

поступку предметне јавне набавке. На основу напред наведеног комисија је понуђачу 



Страна 5 од 5 

чија је понуда оцењена као прихватљива упутила акт за доставу доказа о испуњености 

услова по следећем: 

- Понуђачу UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за доказе из члана 76. Закона 

(финансијски капацитет). 

Понуђач UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA је доставио тражене доказе из члана 76. 

Закона (финансијски капацитет). 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда предложила следеће: 

1. Да се додели уговор понуђачу UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA по условима из 
понуде 1931-18 од 20.08.2018. године. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 

права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ, БД/.      Н А Ч Е Л Н И К  

       п у к о в н и к 

    др Александар Цакић, дипл. инж. 


